LEI Nº 1.236/2018 de 06/07/2018
DECLARA INSERVÍVEL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PRÉDIO DE UNIDADE ESCOLAR DESATIVADA, AUTORIZA SEU DESMANCHE E UTILIZAR MATERIAIS EM PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 ADELI JOSÉ RIFFEL, Prefeito do Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei;
Art. 1º. Fica declarado como inservível para uso da Administração Pública Municipal, imóvel localizado na Comunidade de Linha São João do Pesqueiro, registro patrimonial nº 885, onde funcionava o Núcleo Escolar Colônia Santa Terezinha, desativado.

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a dar baixa dos registros patrimoniais e contábeis e a desmanchar o prédio da unidade escolar desativada e utilizar os materiais para doações a pessoas carentes, através de programas sociais vinculados a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social.

Art. 3º. As despesas, decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotações previstas no orçamento em vigor.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 06 de Julho de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL

Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EMD ATA SUPRA
EDILAINE GOMES WERNER

Sec. Adm. e Fazenda